Ideo teterimis quoqe carceribus inclusi: spoliati: flagellati:  
rotati:cæsi membrati ac mille atrocissimis mortibus cruentati  
tantos edunt quantos audis gemitus tantum lucidu:tot ac tam  
tos reboatus clamores atqe ciulatus.Pa.Dic et mihi Charo  
an his pœnis plectus quod magni atqe primarii tyrani asistut.  
Cha.prorsus hisdicitur:Non suau & cœsilio eorum maxime comit,  
tum tyrani scelerata sua.Pa.an & in vita illi beati.Cha.non secus  
actyrani quibus asistut non hisdicitur quoqe malis subiecti sunt:eadem  
enim sunt in eos populoqe odia maiora etiam inter se exdem  
curæ:eadem picula & quod miserabilius est deiciunt saepe a ty  
rani suis & uel carcere uel morte aliquam pessima afficiunt.Pa  
tata est ergo tamqe generalis oiu: calamitas:Vllâ uero prorsus  
esse putas hominu: sorte quod beata duci possit.Cha.Immo be  
atos aliquos non nego suisse mortales sed per ratos tunc.Pa.  
quos per ratos:Cha.qui amore uirtutis & litterarum cotempse  
runt cætera mundi bona:Qui se innocuos: puros castos: in  
tegros: incorruptos: cœseruantes extulerunt animu: altius ad  
gustadâ diuinâ excellentiâ.humana quod sordida & abiecta re  
linquentes:Non uirtus pro se tamqe dulcis tamqe iocunda res est ut incre  
dibiles amatoribus suis afferat uoluptates:Tam nobilis & pro  
stans est eius possessio ut summa quadam uertute dicit posses  
sores suos:Quam qui uere est assequutus nihil præter litterarum  
studia dulce:nihil preter dei cognitione habet amabi  
le:Quæ tantum prædulcia sibi bona stabilia propetua: incor  
rupta præeligit custodit amplectitur:Reliqua uero mundi  
supremo tamen gustu amara infirma momentanea corrupti  
bilia suco mendatora:hilo.inaniora:hilla ieuiora papis uo  
lantibus fugit cœtentis abiicit cœculcat: Cœtentasqe seipso  
ac honestissimis suauissimisqe studiis suis totu: nihil modestu  
ducit ruente etiam non formidat:In his recreatur refocilatur:

letā & iocundā agit uitā:ridet tantas hoīum tanq; flultas &  
ultrō sibi quæfitas anxiētates:tot ieprias:tot cassos labores  
tot inanes curas:nemini nocet nemini molestus est:Laudat  
eū oēs p̄dicant:admirātur beniuolentia complectunt̄ fau  
re p̄seq̄uunt̄:q̄ uere hic beatus est qui cōscientiæ suæ ino  
centia & integrat̄ fruiſ:Quod primum est & dulci⁹ oib⁹  
bonus securusq; suinullo timore angit̄ nulla angustia tor  
quet̄ non timet larga(quib⁹ caret)q̄sq; nihil facit diuitias  
sibi a potentioribus eripi.Nō timet a quocunq; se ledi qui  
nec quēq; se lesisse certo intelligat:q̄ uere hic fœlix est qui  
tot tātisq; semotus curis & periculis:tantarum uacuus p̄ tur  
bationū sibi semp̄ aliisq; iocūdus lātetur semper & omni  
bus quot quot sunt mundi honestis & his etiā q̄ cælibum  
communes sunt p̄fruat̄ uoluptatibus qui humaniorib⁹ sâc  
tioribusq; deditus studiis cōtēnat oia cōtēnesq; oia possi  
deat:Nam his possidere oia uidet̄ nō q̄ oib⁹ habundet sed  
cui nihil deficiat:Morro illi nihil deficit q̄ nihil cōcupiscit.  
Cōcupiscēs aut̄ nihil cōtēnit oia:Cōtēnesq; ita id assequitur  
qd̄ desiderat:Desiderio uero suo ea demū uera & sola beati  
tudo beatorūq; oiu; plenitudo ē.Pa Hi ergo quū nihil ma  
li egerint pœnar⁹ & nihil patiunt̄.Chanihil p̄suis imo pp̄  
trāfactā bñ uitā meritū magnū assequunt̄:Pa Quod.Cha  
uel coeli siūt icolæ cōicātq; æternū illis cœlestis bonis:Vel  
si huc descēdūt mittunt̄ i elisiū:Qui loc⁹ ē getis ac delicia  
rū ubi sedes fortunatæ:cāpi apti:lāti omniū oīno pœnarū  
ex partes.Pa O si mihi ad mortales reddire aliquā contingē  
ret inclamarem q̄ magna possem uoce admonerē p̄ suo quē  
q̄ officio & dignitate:accusarem tantam laborum frustratio  
nem tantam curarum vanitatem:tot corruptas opiniones  
peruersaq; iuditia:sed q̄ maxime increparem qui uel magis

strato quopiam magno uel imperio cæteros antecedunt ostendem  
tanta quæ antea ignorabam sed te docente nunc in-  
telligo mala eoz grauissima: diu horribilia: reuocare oes a  
uitiis: ab inferendis iniuriis: ad meliorē uitæ a superflua agē  
dage rerum cura: intenderem desiderio virtutis laudare ino-  
centiam: prædicare frugalitatē: exhortarer cunctos ad bene  
grauiter: castigateq; uiuendum: ad se cognoscendum: ad con-  
temnendū tot caduca & somni cuiusdam uel umbræ magis  
similia mundi bona inuitarem ad honestas artes ad ingenu-  
as exercitationes: ad studia litterar; ad spem ac contéplatio-  
nem diuinæ bonitatis. Cha. Et recte sane sed uides & ripam  
attigisse egredere iam: Pa. Et iam egressu s sum: Ad iudices  
eo placidam opto tibi semp nauigationem salue o Charon  
& uale: Cha. Et ego ad reliquias umbras redeo placidos op-  
to tibi semper iudices salue o Palinure & uale:

Luciani Charon siue speculantes locutores: Charon &  
Mercurius. Mercurius.

Vid ride o Charo? quid ue relicta cymba insolēs  
admodū ad hæc nostra uenisti? Cha. Desiderauit o  
Mercuri quæ in uita sunt cognoscere: & quid ui-  
uentes agant: quibusue priuati cum ad nos descenderit oes  
plerent. Ex ipsis enim nundum quisq; sine lachrymis anna-  
uigauit: Quoniam igitur impetraui a Plutone diei unius ua-  
cationem quæadmodum adolescens ille Thessalus ascendi  
ad hanc lucem: opportuneq; tibi uideor occurrisse. Scio enī  
optime te mihi ducem futurum: quixq; nosti ostensurū oia-  
z̄. Non ocium mihi oportior. nam Ioui maximo aliqd  
hūanarū regz ministratus abscedo. Irascitur ille facile: qua-  
re uereor ne si fuero tardus totū me uestrū fore iubeat: cōfici  
atq; in tenebras: uel & mihi quod Vulcão eueniaat ut de cœ

Io in terram deiectus oenochous altero pede claudicans ri-  
diculus diis manibus siá.Cha. Oberiranem igitur me super  
terrā aspnabere:præcipueq; cum inter nos magna itercedat  
familiaritas:unaq; & nauigemus & transuectemus.bene tamē  
sese res habet o fili Maiat.sí meministi q; tibi neq; ut tremigis  
sungereris officio:neq; ut sentinam exhaurires iussi un-  
quam :cum tamen humeros fortissimos habeas sed ster-  
tis tu quidem in lecto iacens:uel si quem nactus ex mor-  
tuis fueris per totam cum eo navigationem cōfabularis. At  
ego senex cymba trahens solus remigo.Sed per louē patrež  
ne me desere mi Mercuriole. Verū per oia quæ sunt apud  
superos circūducito:ut redeam cum uiderim aliquid. Quod  
si me deseris cæcis haud quicquā interero: nā ut illi errant  
& labuntur in tenebris .Ita rorsus & ipse tibi cæcutius lu-  
men aspicio.Sed sine te exorā mi Cylleni.quoniā nō in iñ  
gratū:sed in eum qui semper meminerit beneficium conse-  
res .Mer.in me hæc cudetur faba .Video enim qui optime  
sī tibi ducatum præstitero quam sīm habiturus mercedem  
Colaphis & pugnis omnino cædat .Mos tñ gerēdus tibi ē.  
Nā qua qs dignus ē poena si ab amico coact⁹ aliqd fecerit?  
Verū & enim fieri haud quaq; potest o Charō ut uideas om-  
nia diligenter Multorum enim annorū futura mora est .De  
inde præconium facere tāq; ab Ioue auſuferim me oportē  
bit .Itemq; publicanus Aeacus ægre feret sī ne obolum qui-  
dem lucrabitur .Verum ut capita rerum uideas quid factō o-  
pus est conſideremus .Charon: Tu ipse præcipias:nam eo-  
rum quæ sunt supra terram quū sīm peregrinus noui nihil  
Mer. Excelsiore quodā loco nobis ē opus o Charō .Vñ oia  
queas despicerē .qd̄ sī cœlū posses ascēdere n̄ laboraremus.  
Nā ex eo loco tāq; e specula qdā cūcta itueri liceret .Sed ti

bi qui semper es inter mortuos: & deos manes Iouis regia; nō est fas ingredi qua ppter res admonet ut aliquē eminētiorem locū inueniamus. Cha. Quæ tibi o Mercuri inter nauigadū soleo dicere ea te meminisse decet. nā qñ uis uētorū uela uehemēter im peti fluctibusq; unda attollif & uos nauigatiōis ipiti iubetis nūc uela laxari nūc cōtrahi: nūc ea uētis pmittere: ego in puppi sedens clauo inherēs nō ignarus eorum quæ facto opus sunt silere uos iubeo: Eeodē modo tu o Mercuri ceu gubernator nunc ea facias: quæ tibi meliora uident. Ego uero ut lex est apud Epibatas tacitus sedens quæ iussoris parebo. Mer. Dicis p belle iam sileas iubeo: Inueniam certe speculā nobis idoneā nunquid Caucasus aut celsior parnasus uel eminentior utroq; olympus erit Cōmodior? nō. n. frustra aspexi olym pū sed tua mihi opus est opera. Cha. Iube nam qcquid iussoris faciā per uiribus. Mer. Homerus poeta ait deos Aloeifilios quum cēnt adhuc puerissam a radicibus euellentes olym po sup im posuissē Dei de pelion super ossam ratos per hunc modum posse cœlum ascēdere: sed q̄a Iouis hostes dederant merito pœnas: nos uero quum nihil aduersus deos agamus quid obstat ne montes montib; sup im ponamus: ut ex sublimiore quodā loco cuncta itueri possimus. Cha. Poterimus ne o Mercuri nos Pelion eleuare & ossam? Mer quare nō Charon? an censes nos qui inter deos annumeramur illis adolescētibus cē ibe cilliores. Cha. minime s̄ res uideſ p difficilis factu. Mer. Obtuso es ingenio Charon & imperitus minimeq; poeticus: nam homerus poeta celeberrimus duobus uersibus ascensū nobis facit in cœlum adeo facile montes montibus super imponit: Et miror si tibi hæc monstrauidentur qui Atlanta cognoueris qui solus cœlum substitet & quæ in cœlo sunt

Bimnia sed et. At eas ab eo aliquando labore quiesceret assid  
erunt Herculem fratrem illi tantæ molis supposuisse caput.  
Cha. Ego ista audiui o Mercuri sed an vera sint nec ne no  
sti tu & poetas nos negotiū nostrū petagamus. Mer. Veris  
similas sunt o Charon nec sapientissimos homines ista finxit  
se existimes Itaq; ossam summoceamus prius uelati Home  
rus architectus egregius nos admonet carminib; : & super  
Ossam Pelion frondosum. Vides ne q; facile ac poetice co  
fecimus hanc fabricā? Eis igitur ascēdā ut videā satis ne hoc  
sit an adhuc ædificare oportet papæ in loco humili ac depl  
so adhuc sumus nati ab oriente uix donia Lydiæ uident  
ab occidente solū Italia & Sicilia. Ab aglone hister ab Austro  
Cretæ nec illa bene apparet. quare Octā quoq; nobis sum  
monedū erat supra omnes Parnasum ipsum poni oportet.  
Cha. Ita faciamus sed vide ne su præmodū opus extolleas  
una cum illo ruimus. Amataq; hominis fabriea pfractis cerui  
cibus expellitur. Mer. Cōficitur quod cūcta cōsistit trans  
fer Octā su p̄tē ipone olympū. Cha. En tibi. Mer. Ascendo  
rursus bene se feres habet oia video ascēde iā Cha. Porrigē  
dextrā o Mercuriū enī; parnā iubes molō ascēdere. Mer.  
Sic uero Chaton cupis cognoscere mea quaq; simili hæc duo  
ne entassis & spectandi topidus. tene dextrā care p̄nas in  
habritis pedō. Q; factū bene ascēdisti & tu: quia Parnasus bis  
cepit et cōp̄tēdātūs utrūq; uetricēt sedētes cūcta quea  
mūs aspicere: circūspice iam totū terraz otbē. Cha. Video  
terrā am plānia stagna quadam peringenti circūdatā. Vi  
deo montes: fluminā: que & Cocytō sunt & Phlegetonte  
maiora: homines etiam pusilloz & eorum quasi quosdam  
videlos. Mer. Vibes illæ quidem o Charon quas tu nidos  
appellas. Cha. Nequicq; o Mercuri elaborasse nos video: &